
 

 
 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201 DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
471 27  Stráž pod Ralskem Tel.: +420 487 851 338 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
 E-mail: diamo@diamo.cz  č. ú. 8010-0805109003/0300 
  

                                                                                                                                                                         Strana 1, celkem 1     
 
                                                                                  

 

 Stráž pod Ralskem, 2024-08-09 
 

 
 
 

 
 
Žádost o informace – informace týkající se možné sanace Heřmanické haldy 
 
DIAMO, státní podnik, zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu mimořádně rozsáhlých 
elektronicky poskytnutých informacích doprovodnou informaci vyjadřující obsah informace 
poskytnuté žadateli dne 26. 7. 2024. 
 
Obsah žádosti 
 
Žadatel požadoval tyto informace (následuje doslovná citace žádosti): 
 
1) Kompletní znění všech pěti variant technického řešení možné sanace Heřmanické haldy, 

které měla k dispozici pracovní skupina, a to včetně veškerých dokumentů a analytických 
podkladů s uvedením jejich zhotovitelů.  

2) Kritéria hodnocení použitá pracovní skupinou pro posouzení jednotlivých variant, včetně 
časové a finanční náročnosti, ekologických dopadů a spolehlivosti.  

3) Výsledky hodnocení jednotlivých variant z hlediska výše zmíněných kritérií včetně veškeré 
dostupné dokumentace, na základě které se mohla pracovní skupina o variantách 
rozhodnout.  

4) Seznam členů pracovní skupiny MPO, kteří ve věci rozhodovali.  

5) Vysvětlení proč mezi metody nebyla zahrnuta také již jednou využívaná třídící linka 
(jakožto součást sanace haldy).  

6) Vysvětlení, jak se státní podnik Diamo vyrovnal s připomínkami Báňského úřadu – 
například, že zvažované oddělovací stěny nedokáží zabránit přenosu termické aktivity. 

 
Obsah odpovědi 
 
DIAMO, státní podnik, žadateli informace požadované pod body 1) až 6) poskytl.  
 
 

Žádost č. 13/2024 
Informace poskytnutá na žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

DIAMO, státní podnik 
ředitelství s. p. 
Máchova 201 
471 27  Stráž pod Ralskem 
 


